ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH

V/v triển khai, thực hiện Quy chế

phối hợp số 1105/QCPH-UBND-

UBMTT-HCTĐ ngày 11/10/2022

giữa Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam, Hội Chữ

Thập đỏ tỉnh Đồng Tháp

Tháp Mười, ngày       tháng 10 năm 2022

  Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

Thực hiện Quy chế phối hợp số 1105/QCPH-UBND-UBMTT-HCTĐ

ngày 11/10/2022 giữa Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,

Hội Chữ thập đỏ tỉnh Đồng Tháp về công tác vận động, tiếp nhận, phân phối và

sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ khắc phục khó khăn, do thiên tai,

dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp (gửi trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chủ trì, phối hợp với

các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện chính sách về trợ giúp xã hội, hướng dẫn

các địa phương bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh thực hiện đảm bảo đúng chế

độ, chính sách, theo dõi, thanh tra, kiểm tra việc tiếp nhận, phân phối và sử dụng

nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ Nhân dân tại các địa phương bị thiệt hại do sự

cố đảm bảo đúng chế độ, chính sách.

2. Phòng Y tế huyện có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan tổ chức thực hiện, theo dõi, thanh tra, kiểm tra việc thực hiện hỗ trợ phòng,

chống bệnh truyền nhiễm ở người, hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo đảm

bảo đúng chế độ, chính sách.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện chủ trì, phối hợp với

các đơn vị tổ chức thực hiện, theo dõi, thanh tra, kiểm tra việc tiếp nhận, phân

phối và sử dụng nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ Nhân dân và các địa phương

bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh động vật, dịch hại thực vật đảm bảo đúng chế

độ, chính sách.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm phối hợp với Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các cơ quan liên quan quản lý đối với

nguồn đóng góp tự nguyện được chuyển vào ngân sách Nhà nước theo quy định

hiện hành; tổ chức thanh tra, kiểm tra công tác tiếp nhận, phân phối và sử dụng

tiền, hiện vật đóng góp tự nguyện hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch

bệnh, sự cố; hướng dẫn xử lý các vướng mắc phát sinh (nếu có) trong quá trình

triển khai thực hiện Quy chế nêu trên.

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm tổ chức thực hiện,

theo dõi, thanh tra, kiểm tra, xử lý các vấn đề do thiên tai, dịch bệnh, sự cố gây

ra về ô nhiễm môi trường, cung ứng vật tư, hàng hóa thiết yếu và bình ổn thị

trường.

6. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể

thao và Truyền thanh huyện phối hợp với các đơn vị liên quan để đưa tin chính

xác, kịp thời trong quá trình vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng nguồn

đóng góp tự nguyện khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố.

Yêu cầu Thủ trưởng các ngành huyện thực hiện tốt Công văn này./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT, các PCT UBND huyện;

 - UBMTTQ VN huyện;

 - Hội Chữ thập đỏ huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - LĐVP;

 - Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T07:47:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T08:04:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T08:04:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T08:04:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!